



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr.15 (1034)

17.04.2015.



Šūpuļdziesmas Ekvadorā, Jaunzēlandē un mājās ir vienlīdz sirsnīgas

A: **F:** Anta Kļaveniece

Sestdien, 11. aprīlī, Iecavas kultūras nama mazajā zālē skanēja dažādu tautu šūpuļdziesmas. Nepilnas stundas koncertā tās piedāvāja noklausīties Iecavas kultūras nama jauniešu vokālais ansamblis, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas studentu stīgu kvartets, koncertmeistare Ieva Šmite-Misiņa un ansambļa vadītājs Jānis Misiņš.

Koncerta repertuārā bija iekļautas dažādu raksturu šūpuļdziesmas – mierīgas un lēnas, kā arī neierasti temperamentīgas un ātras. Andra Gaiļa aranžētie skaņdarbi bija sašķiroti pa kontinentiem, aizvedot klausītājus uz Ekvadoru, Panamu, Vāciju, Krieviju un citām valstīm.

Interesanti bija ne tikai ieklausīties dziesmu melodijās, bet arī dažādajās valodu skanējuma. Repertuārā bija, piemēram, Jaunzēlandē dzīvojošo maoru tautasdziesma «Pokarekare Ana»,

kas kļuva par cilts neoficiālo himnu 2000. gada Vasaras Olimpiskajās spēlēs Sidnejā.

Izskanēja arī vairāki latviešu autoru darbi: Jāņa Lūsēna «Čučī, guli, mazais šmulī», Dāvja Rozīša savulaik Unibankas korim sarakstītā «Šūpuļdziesma», kā arī Erika Ešenvalda «Lācabērni». Koncerta noslēgumā ansamblis apvienojās kopkorī ar publiku, kopīgi nodziedot «Aijā žūžū, lāča bērni».

☞ 4.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:**Savāks
nolietoto
elektrotehniku** **5.****Iespējas
labiekārtot vidi** **5.****SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2015. gada aprīlī –
53,13 EUR/MWh
(bez PVN).****Cienījamie lasītāji un
publicējamo materiālu
iesniedzēji!**Nedēļā pirms maija brīvdienām
«Iecavas Ziņas» iznāks
vienu dienu agrāk.

Startēs izturības sacensības

A: Iveta Kaminska
sacensību organizatore

19. aprīlī plkst. 11:00 karjeru «Akmenscūciņas» un «DSG karjeri» apkārtnē Ozolnieku novadā netālu no Emburgas norisināsies trīs, četru un sešu stundu izturības sacensību 2015. gada sezonas pirmais posms.

Šīs sacensības Latvijā notiek jau piekto gadu; šosezon pavisam plānoti četri posmi. Sacensību organizatori izveidojuši trīs

paralēlas trases, kas savā starpā nekrustojas, taču skatītājiem vienlaikus iespējams sekot notikumiem visās dalībnieku klasēs. Aptuveni četrus kilometrus garajā iekšējā trasē sacentīsies viegļie sporta automobiļi, sešu kilometru aplis paredzēts apvidus sporta un standarta automobiļiem, bet septiņu kilometru trasē dosies motociklu un kvadriciklu braucēji.

Vieglo automašīnu grupā šogad atsevišķi tiks izdalīta «Klasika Standarta» un «Klasika Brīvā» klase.

☞ 7.lpp.

Vidusskolas basketbolisti - otrie labākie Latvijā

A: Beata Logina

14. aprīlī Ķekavā norisinājās Latvijas Skolēnu 68. spartakiādes finālsacensības basketbolā jauniešiem, kurās sacentās septiņas komandas.

1995.-1998. gadā dzimušo basketbolistu konkurencē uzvarēja Rīgas 49. ģimnāzijas komanda, bet Iecavas vidusskolas pārstāvji sporta skolotāja Voldemāra Pāruma vadībā izcīnīja sudraba

medaļas. Iecavnieki pieveica gan vienaudžus no Ventspils, gan spēcīgos konkurentus no Rīgas 3. ģimnāzijas, kuri acīmredzot nebija pietiekami noskaņojušies spēlei un pienācīgi nenovērtēja mūsu puīšu meistarību.

Iecavas vidusskolas komandā spēlēja: Dāvis Vidrins, Kevins Mors, Valters Kļavenieks, Kristaps Anspoks, Helvijs Meļķis, Artūrs Sidorenkovs, Ritvars Priede, Edžus Kauķis un Linards Jaunzems. ☑

Noslēgusies «Plašā apvāršņa» konkursa 1. kārtā

A: **Ludmila Šteinberga**
Bērnu bibliotēkas vadītāja

F: **no bibliotēkas arhīva**

Radošo konkursu jaunajiem lasītājiem organizē Latvijas Nacionālā bibliotēka kopā ar Latvijas Bērnu un jaunatnes literatūras padomi.

Konkurss iekļauts Raiņa un Aspazijas gada programmā «Pastāvēs, kas pārvērtīsies», un to finansē atbalsta Kultūras ministrija.

Projekta mērķis - atzīmēt Raiņa un Aspazijas 150. jubileju, aktualizēt abu rakstnieku darbus, idejas un dzīvesstāstus mūsdienu jauno lasītāju pieredzē. Konkurss dod iespēju iesaistīt bērnus aizrautīgā lasīšanā un radošu uzdevumu veikšanā.

Pirmajā kārtā 1.-4. klašu skolēniem vajadzēja:

1) izlasīt Raiņa dzejoļus par lellīti Lolīti un uzrakstīt stāstu par savu lelli vai izvēlēties kādu Raiņa vai Aspazijas dzejoļi un uzzīmēt to bilžu grāmatīnā vai komiksā;

2) izveidot Aspazijas karogu un Raiņa karogu.



Konkursantu izveidotie Aspazijas un Raiņa karogi.

Konkursā aktīvi iesaistījās Iecavas vidusskolas sākumklašu audzēkņi un skolotājas. Vērtēšanai tika iesniegti 70 bērnu veidotie darbi: domraksti, grāmatīņas un karogi.

Meitenes rakstu darbos stāstīja par savām lellēm un viņu piedzīvojumiem, savukārt zēni par plīša lācīšiem, sunīšiem, zaldā-

tiņiem un traktoriem. Ilustrētās grāmatīņas bērni veltījuši abu klasiķu mīļākajiem un populārākajiem dzejoļiem: «Pasaciņa», «Raudošā debess», «Circeniša ziemas svētki», «Tāda es esmu», «Tā zilā ilgu puķe», «Zirņa bērni», «Dzimumdiena», «Mākonīts un mākonīte», «Grāmata», «Lellīte Lolīte».

Konkursantu darbus vērtē-



ja skolotājas Evita Burceva, Anita Lauciņa, Janīna Prihodjko un bibliotekāre Ludmila Šteinberga. Interesantākie darbi tiks ienēgti LNB Bērnu literatūras centrā.

Rūpīgi izvērtējot visus darbus, žūrija par labākajiem atzina Artūra Baloža (2.a), Henrija Pļaviņa (3.a), Tīnas Naguravičas (3.a) un Inītas Putniņas (3.a) darbus. Šie bērni piedalījās Zemgales reģionālajā konkursā, kas notika Bauskā 14. aprīlī, un pārstāvēja Iecavas novada bērnu bibliotēku. Konkursa 2. kārtas dalībniekiem bija jāprezentē savi karogi un jāveic Aspazijas un Raiņa daiļradei veltīti uzdevumi.

Paldies visiem konkursa dalībniekiem, pedagogiem par atsaucību un radošo ideju realizēšanu!

Bērnu veidotos darbus bibliotēkā var apskatīt visu aprīlī. **IZ**

Debatē par sabiedrības ieguvumiem no ES Padomes prezidentūras

A: **Vīta Lauciņa-Veinere,**
Mihails Hajitovs
debašu treneri Iecavas vidusskolā

11. aprīlī Iecavas vidusskolā uz Nacionālo debašu turnīru pulcējās 42 komandas no visiem Latvijas reģioniem, lai latviešu un angļu valodā debatētu par tēmu «Latvijas sabiedrība ir/nav ieguvēja no ES Padomes prezidentūras».

Iecavas vidusskolu turnīrā pārstāvēja divas komandas - Kristīne Štrausa, Arta Brie-

de, Anna Emīlija Onzule un Mārtiņš Ansons, Laura Bogdanoviča, Verners Jānis Trokšs. Vairākās spēlēs vien dažu punktu pietrūka līdz uzvarai, un rezultātā abām komandām pa vienai uzvarai turnīra trīs spēlēs. Neskatoties uz to, Verners Jānis Trokšs debatēs latviešu valodā atzīts par turnīra labāko runātāju.

Turnīrs norisinājās ar Latvijas Zaļās kustības atbalstu Eiropas gada attīstībai 2015 programmas ietvaros. Turnīra atklāšanā debatētājus un debašu trenerus uzrunāja Latvijas Zaļās kustības

pārstāvis Āris Ādleris, Latvijas prezidentūras ES sekretariāta pārstāve Linda Jēkabsons, Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas pārstāve Madara Siliņa, kā arī Eiropas gada attīstībai labas gribas vēstniece, iecavniece Agita Hauka.

Jāsaka liels paldies arī bijušajiem Iecavas vidusskolas debatētājiem Reinim Vesperam, Kristiānai Lauciņai-Veinerei un Lienei Krastiņai, kuri turnīrā piedalījās kā tiesneši.

Šis bija pēdējais debašu turnīrs šajā sezonā, kas iezīmējās ar

daudzajām debašu tēmām, starptautisko debašu turnīru «RīgaGo! 2015» Iecavas vidusskolā un izglītojošiem publiskajiem debašu semināriem. Iecavas debatētājiem priekšā vēl noslēdzošais sezonas pasākums - paraugdebate Latvijas Lauksaimniecības universitātē Jelgavā 22. aprīlī par tēmu «Jauniešiem Latvijā ir/ nav iespēja un vēlme personīgi iesaistīties valsts aizsardzības nodrošināšanā», kas norisināsies LR Aizsardzības ministrijas, LATO un biedrības «Debašu centrs» rīkotās kampaņas ietvaros. **IZ**



LIELĀ TALKA IECAVAS NOVADĀ

SESTDIEN, 25. APRĪLĪ, PLKST. 9:00–15:00.
Izglītības iestāžu kolektīvi sāks talkot jau agrāk.

Visu talkošanas vietu saraksts atrodams www.iecava.lv.

Ikviena novada iedzīvotājs ir laipni aicināts talkot jebkurā no šīm talkas vietām! Savāktos atkritumus aicinām vākt tikai talkas zilajos maisos, kurus izsniegs talkas vietas atbildīgais vai koordinatore.

Par pilno atkritumu maisu atrašanās vietu lūdz ziņot koordinatorei.

Par darbarīkiem un cimdium jāparūpējas pašiem talcniekiem!

Koordinatorē: Sandra Serkova, mob. tālr. 26681879,
e-pasts: sandra.serkova@iecava.lv.

Skolu ziņas :::

17. aprīlī Iecavas Mūzikas un mākslas skolā notiks V Latvijas lauku un mazpilsētu mūzikas skolu Kokles spēles audzēkņu konkurss, informē pedagoģe Alise Veisa.

Šogad konkursam pieteikušies 39 dalībnieki no 18 mūzikas

skolām. Pats konkurss norisināsies Iecavas Mūzikas un mākslas skolā no pulksten 9.45 līdz 17.10. Savukārt konkursa dalībnieku apbalvošana un laureātu koncerts paredzēts pulksten 18.00 kultūras nama mazajā zālē. **IZ**



Novada domē

A: Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību
speciāliste

14. aprīlī notika domes sēde, kurā nepilnā deputātu sastāvā (13) tika izskatīti 34 jautājumi. Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalījās Pēteris Bite un Guntis Arājs.

Dome vienbalsīgi apstiprināja pašvaldības budžeta iestāžu **pārskatus par 2014. gadu.**

Deputāti pieņēma lēmumu apstiprināt Iecavas novada domes 2015. gada saistošos noteikumus Nr.5 «**Par pabalstu piešķiršanu, neizvērtējot ienākumus**». Tā kā saistībā ar jauno tiesību normu ieviešanu ir lielas izmaiņas esošajos pašvaldību saistošajos noteikumos, bija nepieciešams pieņemt jaunus saistošos noteikumus. Izmaiņu mērķis ir materiāli atbalstīt pilngadīgus bāreņus un bērnus, kuri palikuši bez vecāku gādības, pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās, nodrošinot viņiem ikmēneša atbalstu irējamās dzīvojamās telpas izdevumu segšanai, lai viņi varētu pilnvērtīgi iekļauties sabiedrībā un uzsākt patstāvīgu dzīvi. Pabalstu aprēķinās pēc faktiskajiem izdevumiem, bet nepārsniedzot noteiktos paredzētos normatīvus. Pabalsta izmaksa plānota ik mēnesi pēc izdevumus apliecināšu dokumentu saņemšanas.

Apstiprinātie grozījumi palielinās dzīvokļa pabalstu izmaksas apjomu. Sociālais dienests novirzīs šo summu no dzīvokļa pabalstiem apstiprinātā budžeta ietvaros. Pašlaik dzīvokļa pabalstu Sociālajā dienestā saņem trīs personas pēc ārpusģimenes aprūpes.

Deputāti akceptēja Iecavas

novada Sociālā dienesta vadītājas Sigmas Strautmales iesniegumu, kurā pausts ieteikums domei **izveidot jaunu amata vienību – sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem**. Pamatojoties uz iedzīvotāju skaitu, Iecavas novadā nepieciešami vismaz divi šādi sociālie darbinieki, skaidroja S. Strautmale. Atalgojums – 854 eiro mēnesī – štata vienībai ir paredzēts 2015. gada budžetā.

Tika apstiprināts Zemgales reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2014.-2020. gadam. Iecavas novada dome 2013. gada 12. novembrī pieņēma lēmumu par šāda plāna izstrādi, kura tika deleģēta Jelgavas pilsētas pašvaldībai. Plāns ietver informāciju par Zemgales atkritumu apsaimniekošanas reģionu, apsaimniekošanas sistēmas raksturojumu, atkritumu daudzumu un sastāva prognozi līdz 2020. gadam, par darbības virzieniem, kas jāveic, lai uzlabotu atkritumu sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, to pārstrādi.

Pagājušajā domes sēdē deputāti bija vienprātīgi jautājumā par aizliegumu audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus Iecavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Laikā no lēmuma pieņemšanas brīža un noteiktajā sabiedriskās apspriešanas termiņā domē nav saņemts neviens priekšlikums vai iebildums. Šajā sēdē tika izskatīti un apstiprināti jauni saistošie noteikumi Nr.6. «**Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Iecavas novadā**».

Ar visiem domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem varēs iepazīties pašvaldības portāla www.iecava.lv sadaļā *Pašvaldība > Domes sēdes > Lēmumi*. **IZ**

Informē par projektu konkursa «Iedzīvotāji veido savu vidi» nolikuma izmaiņām

A: Annija Jakovļeva

10. aprīlī kultūras namā notika Iecavas novada domes projektu vadītājas Inetas Bramanes organizētais seminārs iedzīvotājiem, kuri plāno piedalīties projektu konkursā «Iedzīvotāji veido savu vidi».

Starp atnācējiem bija gan tie iedzīvotāji, kuri jau iepriekšējos gados realizējuši dažādus projektus, gan tie, kas vēl tikai to plāno darīt.

I. Bramane interesentus informēja par projekta koncepciju, mērķi un vēlamajiem rezultātiem. Jāņem vērā, ka projektam jāveicina cilvēku līdzdalība, jo tā pamatprincips ir «darīsim paši». Būtiski ir arī tas, ka projekts nedrīkst būt ar peļņas gūšanas raksturu un to nerealizē pašvaldības iestāžu teritorijās.

Iedzīvotājus informēja par izmaiņām konkursa nolikumā. Piemēram, to atbildīgo personu, kas iepriekšējā gadā nav izpildījušas līguma saistības un projekta īstenošanas nolikuma nosacījumus, iesniegtos projektus konkursa ietvaros nevērtē divus gadus pēc saistību neizpildes. Savukārt gada labākā projekta īstenotājiem balva paredzēta pieredzes apmaiņas

brauciens uz kādu no Latvijas pašvaldībām, kur notiek līdzīgi projektu konkursi, lai projektu īstenotājiem ir iespēja iepazīties ar citu pašvaldību iedzīvotāju realizētajām iecerēm.

Iedzīvotājiem, piedaloties konkursā, jāievēro, ka pašvaldības līdzfinansējums jāizlieto šādi: ne vairāk kā 30% no finansējuma var tikt plānota pakalpojuma apmaksai (piemēram, elektriķa pakalpojumi), vismaz 70% var tikt plānota materiālu iegādei. Ja projektā nav paredzēts, ka būs nepieciešami citu personu pakalpojumi, līdzfinansējumu drīkst 100% atvēlēt tikai materiāliem.

Šis būs jau otrais gads, kopš konkursu līdzfinansē pašvaldība; iepriekšējos gados projektu konkurss noritēja ar Nīderlandes fonda KNHM finansiālu atbalstu. Četrus gadus laikā konkursā ir Oiesniegti 43 iedzīvotāju projekti, bet realizēti 31. Šogad dome piešķirs līdzfinansējumu 85% apmērā vismaz 10 projektu realizācijai; šim mērķim no pašvaldības budžeta paredzēti 8500 eiro.

Projektu pieteikumi ar norādi «Projektu konkurss «Iedzīvotāji veido savu vidi» jāiesniedz līdz 20. aprīlim Iecavas novada domes kancelejā personīgi vai jāiesūta pa pastu. **IZ**

Nomainīts pulkstenis domes laukumā

A: Annija Jakovļeva

Domes pagalmā uzstādīts jauns pulksteņa mehānisms kopā ar izgaismotu pašvaldības ģerboņi.

Pulksteni pirms trīs gadiem VAS «Latvijas Hipotēku un zemes banka» ar pieņemšanas-nodošanas aktu nodeva Iecavas novada domes īpašumā. Vairums iedzīvotāju jau bija pamanījuši, ka

pēdējā laikā pulkstenis rādīja nepareizu laiku. Tā mehānisms tika vairākkārt remontēts, taču pēdējā reizē tika konstatēts, ka to salabot vairs nav iespējams.

Lai atjaunotu pulksteņa darbību, dome noslēdza līgumu ar SIA «Laika Stils» par analoga pulksteņa mehānisma un izgaismota pašvaldības ģerboņa uzstādīšanu.

Kopējās izmaksas no pašvaldības budžeta – 3886,52 eiro. **IZ**

F: Anta Kļaveniece



Šūpuļdziesmas Ekvadorā, Jaunzēlandē un mājās ir vienlīdz sirsnīgas

➤ 1.lpp.

Jānis Misiņš kultūras nama jaukto ansambli vada aptuveni gadu. Kopš tā laika ir mainījies ne tikai kolektīva vadītājs, bet arī ansambļa sastāvs. Jānis pieļauj, ka iepriekšējā kolektīva sastāvu kopā turēja ne vien mīlestība pret dziedāšanu, bet arī savstarpējas draudzības saites, tāpēc tas sairis reizē ar vadītāju promiešanu. Šajā sezonā ansambļa pamatsastāvā dzied divi māsu pāri – Līga un Laura Pastares, Anna un Lāsma Bugoveckas, kā arī Alise Veisa un Inga Putniņa.

«Diemžēl ansamblī nav pastāvīgu viru balsu, tāpēc aicinām pievienoties!» teic kolektīva vadītājs. «Koncertos izlīdzamies ar pieaicinātiem dziedātājiem. Šodienas koncertā mums piebiedrojās Jelgavas Mūzikas vidusskolas diriģēšanas klases audzēknis Jānis, citreiz izlīdz kāds mans kolēģis.» Šajā sezonā ansamblis koncertējis Iecavas katoļu baznīcā, Ziemassvētkos izpildot Šuberta mesu, piedalījies Ādažu vokālā ansambļa desmit gadu jubilejas koncertā. Jauna programma šosezon vairs netiks iestudēta, taču kolektīvs ar savu uzstāšanos ir gatavs kuplināt novada pasākumus.

Arī Jāņa Misiņa pamatnodarbošanās ir saistīta ar mūziku. Viņš ir beidzis Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmiju un māca dziedāt Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas (RPIVA) Mūzikas un dejas pedagoģijas katedras studentiem, kā arī diriģē koncertorganizācijas «Ave Sol» jaukto kori «Laudate-Charismata». Interesanta ir



viņa skatuviskā pieredze. J. Misiņš uzstājies kā solists Latvijas Nacionālās operas iestudējumos, atveidojot pirmā plāna lomas Georga Frīdriha Hendeļa operā «Akīds un Galateja» un Džankarlo Menoti operā «Amāls un nakts viesis», dziedājis Gibraltāra filharmonijā, strādājot kopā ar pasaulslaveno diriģentu Karelu

Marku Šišonu, kā arī bijis vairāku koncertuzvedumu un dažādu muzikālu projektu dalībnieks. «Kompetents, spēj aizraut ar savu idejām, pozitīvs, jautrs, rada patīkamu, radošu atmosfēru mūsu ansamblī,» tā savu vadītāju raksturo ansambļa dalībnieki.

Laura Pastare (attēlā blakus), kas koncertā dziedāja arī vairākas solo partijas, pastāstīja, ka viņu uzaicināja dziedāt iepriekšējā ansamblī «Svētdiena», tomēr drīz vien tas pārtrauca savu darbību: «Kultūras nams 2013. gada nogalē meklēja jaunu vokālo pedagogu, un es biju priecīga, ka par to kļuva mans bijušais vokālais pedagogs Jānis Misiņš. Pateicoties viņa stundām RPIVA, isā laikā manā balsī bija jūtams liels progress, tāpēc ar prieku iesaistījos jaunajā vokālajā ansamblī.»

Laura sevi sauc par instrumentālisti, jo Iecavas Mūzikas skolā apgūsi kokles spēli un RPIVA - mūzikas pedagoģiju: «Sākot studēt RPIVA, arvien lielāka interese parādījās par klasisko

vokālu. Akadēmijā četrus gadus dziedāju sieviešu kori «Balta» un divus gadus apguvu vokālās prasmes pie Jāņa Misiņa. Man īpatnīgs klasiskais dziedāšanas stils, jo jutu, ka manam raksturam un balss īpatnībai tas ir atbilstošs.»

«Dziedāšana rada prieku, tā emocionāli uzlādē,» teic Laura. Jauniete gan atklāj, ka ir izlēmusi savu pamatnodarbošanos nesaistīt ar mūzikas pedagoģiju, kā bija šķitis pirms tam, tāpēc šajā mācību gadā ir uzsākusi studijas Latvijas Universitātes Ekonomikas un vadības fakultātē un studē ekonomiku. «Šobrīd vēl meklēju savu dzīves ceļu un mēģinu atrast, kas būtu tas īstais nodarbošanās veids manai iztikas nodrošināšanai. Savus radošos sapņus realizēju hobijs veidā - joprojām spēļu Iecavas Mūzikas un mākslas skolas kolektīvu ansambli «Uguniņa», dziedu Iecavas jauktajā korī «Iecava» un vokālajā ansamblī, apmekleju salsas un bačatas deju nodarbības.»

Laura atklāj, ka mīlestība uz dziedāšanu viņai nākusi mantojumā no mammas Dzintras. «Tā kā vokālajā ansamblī dzied arī mana māsa Līga, kas ir vidusskolas 12. klases skolniece, tad ansambļa dziesmas skan arī mājās, kad satiekamies, un dziedāšanas procesā iesaistām arī mammu, izveidojot trīsbalsīgu dziedājumu. Visas trīs dziedam arī Iecavas kori un arī šo repertuāru labprāt uzdziedam 1. alta, 2. soprāna un 1. soprāna balsu kopskaņā. Un arī jaunākais brālis Reinis mūsu ietekmē dzied jauktajā korī Valmierā.»

Nodibināta Tautfrontiešu apvienība

A: Maksims Krutikovs
IETA vadītājs

8. aprīlī notika Iecavas Tautfrontiešu apvienības (IETA) dibināšana.

Plkst. 15.00 uz dokumentālās filmas «Atmodas antoloģija» demonstrāciju atnāca tikai viens cilvēks. Plkst. 17.00 IETA dibināšanas sapulcē piedalījās 11 cilvēki. Kā IETA idejas iniciators un novada aktivists atklāšanas runā teicu, ka jaunatni, kura stundām sēž pie datora, vajag pievērst tre-

šās Atmodas pētišanai un atcerei. Uz sapulci personīgi ielūdzu Latvijas tautas frontes (LTF) priekšsēdētāju (1990–1992), Saeimas deputātu Romualdu Ražuku un 1991. gada barikāžu muzeja direktoru Renāru Zaļo. Viņi atbalstīja ideju par IETA izveidošanu, jo Latvijā šobrīd tiek veidots tādu apvienību tikls, kuras atceras LTF laikus. Uz sapulci atbrauca arī bijušais Iecavas kultūras nama direktors, LTF Iecavas nodaļas priekšsēdētājs Uldis Godainis. Dalībnieki dalījās atmiņās.

Iecavnieks, LTF aktivists Imants Sūna stāstīja par toreizējo Zālītes skolas vēstures skolotāju Ivaru Šmitu, kurš 1987. gada 14. jūnijā nolika ziedus pie Brīvības pieminekļa. Sūna izteica neizpratni par to, ka sapulcē nepiedalās neviens novada vēstures skolotājs. Arī novada skolotājiem ar pieredzi ir vairāk jāstāsta skolēniem par Atmodas notikumiem.

Notika vēlēšanas, un es vienbalsīgi kļuva par IETA vadītāju. Pateicos visiem, kas bija ieradusies.

15. maijā notiks ekskursija uz LTF muzeju un 1991. gada barikāžu muzeju (ja pietiks laika, tad vēl dosimies uz Zaķusalas TV torni); 17. jūnijā pie Brīvības pieminekļa notiks akcija, veltīta 1940. gada 17. jūnija okupācijai. Tās pašas dienas vakarā notiks arī Iecavas novada tautfrontiešu saiets, kurā piedalīties aicināti visi nodaļas dalībnieki. Plānojam, ka maija beigās uz Iecavu atbrauks neatkarības kustības dalībnieks Jānis Rožkalns.

Vides labiekārtošanas iniciatīva jāuzņemas iedzīvotājiem

A: F: Anta Kļaveniece

Kāda lasītāja laikraksta redakcijā vērsās ar jautājumu, vai ir paredzēts atjaunot rotaļu laukumu, kas atrodas pie daudzdzīvokļu nama Tīrgus ielā 5. Savulaik pašvaldībā vērsās arī «Dartijas» mikrorajonā, kā arī Tīrgus ielā 2b un Rīgas ielā 25 dzīvojošas māmiņas, lūdzot pašvaldību atjaunot tur esošos rotaļu laukumus.

Teritoriju (0,2 ha) pretī mājam Tīrgus ielā 5 pašvaldība 2010. gada 1. novembrī uz septiņiem gadiem iznomāja biedrībai «Lokanie bērzi» projekta «Bērnu rotaļu laukuma «Nāc, spēlēt!» izbūve» īstenošanai. Nomas līgumā noteikts, ka nomnieka pienākums līguma darbības laikā ir kopt un uzturēt kārtībā nomas lietošanā nodoto teritoriju, kā arī uzturēt zemes gabalā izvietotās konstrukcijas. Saņēmusi iedzīvotāju sūdzības par rotaļu laukuma konstrukciju slikto tehnisko stāvokli, pašvaldība vērsās pie biedrības, un pirms pāris nedēļām konstrukcijas tika atjaunotas. Diemžēl drīz vien kādi ļaundari bija pacentušies daļu konstrukciju atkal sabojāt, tāpēc iedzīvotājiem pašiem būtu rūpīgāk jāseko, kas notiek viņu logu priekšā.


«Man žēl, ka nauda netika atvēlēta divu bērnu rotaļu laukumu ierīkošanai «Dartijā» un māju Tīrgus ielā 2b un Rīgas ielā 25a iekšpagalmā, ko ļoti lūdza bērnu māmiņas. Toties labi, ka nauda ir paredzēta pašu iedzīvotāju projektu realizēšanai,» vērtējot pašvaldības 2015. gada budžetu, sacīja domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis. Iecavā ir ļoti labi iedzīvotāju iniciatīvas piemēri, kad, iesaistoties projektu konkursos, daudzdzīvokļu mājas tikušas pie jauniem rotaļu laukumiem. Pirms dažiem gadiem šādus projektus, piesaistot pašvaldības līdzekļus, realizēja Rīgas ielas 41 un Zorģu iedzīvotāji, pagājušajā gadā – Sila 12 un 14 māju iedzīvotāji un Zorģu aktivisti. Projektu īstenošana atzīst, ka kopīgs darbs, ierīkojot rotaļu ierīces, liek arī pašiem bērniem būt saudzīgākiem un atbildīgākiem pret tām.

Jāatgādina, ka iedzīvotāji vēl

var paspēt startēt divos projektu konkursos. Tie organizēti, lai veicinātu novada iedzīvotāju privātu iniciatīvu, kā arī atbildību par savas dzīves vides un dzīves kvalitātes uzlabošanu.

Projektu konkursa «LMT Latvījai» mērķis ir veicināt sabiedrisko dzīvi Iecavas novadā un atbalstīt privātpersonu, juridisku personu un nevalstisko organizāciju iniciatīvas Iecavas novada sabiedriskās dzīves izaugsmēi, īpaši atbalstot vides uzlabošanas projektus, projektus ar plašu sabiedrības iesaisti un aktīva dzīvesveida popularizēšanu. **Projektus vēl var iesniegt līdz 23. aprīlim.**

Iecavas novadā jau četru gadu garumā tiek īstenots projektu konkurss «Iedzīvotāji veido savu vidi» un arī šogad pašvaldības budžetā šim mērķim ir atvēlēti līdzekļi 8 500 eiro apmērā. Konkursa dalībniekiem jāiesniedz pašu izstrādāts projekts, kas saistīts ar dzīves kvalitātes uzlabošanu Iecavas novadā un ko viņi paši spēj īstenot. Projektu piemēri: bērnu rotaļu laukuma ierīkošana; daudzdzīvokļu ēkas apzaļumošana vai apkārtnes labiekārtošana; sporta laukuma ierīkošana; dabas, atpūtas vai sporta takas izveide; nometņu organizēšana; peldvietu labiekārtošana. **Projektus vēl var iesniegt līdz 20. aprīlim.**

Informācija par izsludinātajiem projektu konkursiem un nepieciešamo dokumentu paraugi pieejami pašvaldības interneta mājaslapas www.iecava.lv sadaļā *Sabiedrība un veselība > Iedzīvotāju projektu konkurss*, bet, ja rodas jautājumi, droši var zvanīt projektam vadītājam Inetai Bramanei pa tālr. 63941937, mob. 22006871. 



Pirms dažām nedēļām atjaunotās rotaļu konstrukcijas kāds atkal pamanījies sabojāt.

25. aprīlī rīkosim akciju Iecavā un Dimzukulnā

A: SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība»

Videi kaitīgu preču apsaimniekotājs «Latvijas Zaļais elektrons» sadarbībā ar SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» sestdien, 25. aprīlī, aicina atrīvēt mājas, šķūnīšus un dzīvokļus no vecās, nederīgās elektrotehnikas, izlietotajām baterijām un akumulatoriem.

Pētījumi ir pierādījuši, ka elek-


tronisko ierīču sastāvdaļas satur kaitīgus metālus, kas, nepienācīgi apsaimniekoti, rada draudus cilvēku veselībai un videi. Piemēram, televizoru un datoru monitoros izmantotās katodstaru lampas var saturēt līdz pat 600 gramiem svina. Pat neliels daudzums šī metāla var bojāt nervu sistēmu, nieru un veicināt saindēšanos. Tāpat lielāks vai mazāks daudzums veselībai kaitīgu smago metālu un citu vielu ir arī daudzās citās elektroprecēs.

Lai veicinātu nolietoto elektropreču pārstrādi, akcijas organizatori piedāvā iedzīvotājiem ne tikai nogādāt nederīgās elektropreces līdz savākšanas automašīnai tās stāvēšanas vietās, bet arī: **pa bezmaksas akcijas info tālruni 80000515 pieteikt lieltarītu elektroiekārtu izvešanu tieši no dzīvesvietas.**

Lūdzam veikt iepriekšēju pieteikšanos no 20. līdz 24. aprīlim darba laikā no plkst. 9:00 līdz 18:00. Šajā laikā pieteiktajām adresēm apkalpošanu akcijas laikā - 25. aprīlī no plkst. 10:00 līdz 14:00 - garantējam! Akcijas dienā pieteiktās adreses apkalposim iespēju robežās.

Stacionārās savākšanas auto 25. aprīlī atradīsies:

Nr.	Vieta	no	līdz
1.	Ozolu ielā starp 1. un 3. namu	10:00	10:30
2.	Baldones ielā 28 pie veikala «Lats»	10:40	11:20
3.	Skolas ielā pie internātskolas	11:30	12:10
4.	Tīrgus ielā 5 pie atkritumu konteineru laukuma	12:20	12:40
5.	Skolas ielā 3	12:50	13:15
6.	Dimzukulnā pie veikala	13:30	14:00

Jebkuru jautājumu, kas attiecas uz šo akciju, lūdzam, noskaidrojiet, piezvanot pa bezmaksas tālruni 80000515 darba laikā no plkst. 9:00 līdz 18:00. 

Gribētu stāvēt pie jūras un gleznot...

A: F: Anta Kļaveniece

«Glezoju tad, kad man ir, ko teikt,» savas pirmās personalizstādes «Sievišķības impresijas» atklāšanā sacīja Sintija Kalēja (attēlā).

Pavisam nesen amatiermāksliniece sāka strādāt Iecavas novada domē par projektu koordinatori, bet kopš ceturtdienas, 9. aprīļa, Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā apskatāma aptuveni piektdaļa no Sintijas radošā veikuma.

Sintija atzīst, ka nekad uz audekla neizliek savas dusmas un negatīvās emocijas: «Lai gleznotu, man vajadzīgs prieks.» Un tas Sintijas gleznās ir nojaušams, jo teju katrā var sajūst saules un siltuma klātbūtni. Gleznot pēc pasūtījuma Sintijai nu nekādi nesānākot. Reizes, kad kāds lūdzis ko konkrētu uzgleznot, parasti beigušās ar neko. Toties brīžos, kad atnāk mūza, darbi top ātri – pat pāris stundās. Izstādē redzami daži no tiem: jūra, klusā daba ar bumbieriem un citi.

Dagniju Lauvu, kura arī glezno, no izstādes darbiem visvairāk uzrunāja klusā daba ar bietēm un ķirbi, kā arī gleznas ar saulespuķēm un augļiem, savukārt māksliniece Laima Himenes-Zaķe uzteica gleznu, kurā galvenā loma atvēlēta vijolei. «Manī šī glezna uzjundīja atmiņas par tēvu. Tāpat novērtēju Sintijas prasmi uzzīmēt visai sarežģītas formas un darbā ielīkto krāsu izjūtu.»

Sintija Kalēja gleznošanai pievērsās 2006. gadā. Pirms tam, sniedzot interviju vietējam laikrakstam, viņa atklājusi savu sapni, ka, esot pensijā, gribētu stāvēt pie jūras un gleznot. Pēc kāda laika piezvanījusi mākslas salona «Meistars Gothards» īpašniece Indra Liepa, sakot, ka nav jāgaida pensija, gleznošanai var pievērsties tūlīt. «Tā es realizēju savu sapni vēl pirms pensijas,» ar smaidu teic Sintija.

Šo gadu laikā gleznošanas prasmes Sintijai ierādījušas trīs skolotājas – Īra Rozentāle, Laura Ikerte un Elga Grīnvalde. «Pie Īras mācījos lielus triepienus, bet pie Lauras – gleznošanas smalkumus,» nianse atklāj Sintija, piebilstot, ka plenēros vienmēr izmanto iespēju pastāvēt blakus Īrai Rozentālei, «lai redzētu, kā viņa to dara».

Sintija ir mākslinieku apvienības «Bauskas grupa» dalībniece, kurā ir apvienojušies gleznotājas Īras Rozentāles audzēkņi. Vislabāk amatiermāksliniecei patīk strādāt ar eļļu: «Man ļoti patīk tā maigā sajūta, kad ar otu eļļas krāsu triepju uz audekla.» Mājās Sintija neglezno un, kad dodas uz gleznošanas nodarbībām ārpus mājas, uztver tos kā svētkus, kad var labi



pavadīt laiku un atpūties no ikdienas pienākumiem domubiedru lokā.

Sintijas Kalējas darbu izstāde nepilna gada laikā ir jau piektā, kuru sadarbībā ar Edvarta Virzas bibliotēku organizē biedrība «RaDam», un sadarbību plānots turpināt. Interesenti izstādi aicināti apskatīt līdz maija nogalei. **[Z]**

Apsveikumi :::

/K. Apškrūma/

Un kas par to, ka gadu vesels klēpis
Kā pļavu ziedi laika vāzē mirdz.
Gan sūrumu, gan prieku katrs slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds.

Vismīļākie sveicieni AINAI ŅESTEROVAI 80 gadu jubilejā!

Vedekla Sņezana ar ģimeni



Sirsnīgi sveicu
RIMMU BARANOVU
50 gadu jubilejā!
Vēlu veselību, izturību
un dzīvesprieku.

Māsa



Līdzjūtība

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu,
Nav nākotnes, ir tikai vēju balss.
Un kādai mīļai, labai sirdij
Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals. /N. Dzirkale/

Jūtam Tev līdzī, Annij, no omītes atvadoties.

Darbabiedri Iecavas novada domē

Aizsaulē aizgājuši

Zina Bugovecka (06.10.1929. - 10.04.2015.)

Valdis Kaptjugs (26.05.1947. - 12.04.2015.)



2015. gada
22. aprīlī
plkst. 18:00

Iecavas kultūras nama
Mazajā zālē

Iecavas sieviešu klubs "Liepas"
ielūdz Tevi uz sievišķīgām sarunām
ar grāmatas "Latvietes karma.
Sievišķā enerģija tuvplānā" autori
Intu Blūmu

Ierašanās no plkst. 17:30

Līdzī paņēmu kādu gardumu pie tējas.
Ieeja par ziedojumiem. Būs iespēja iegādāties autoras grāmatu.
Pieteikšanās pa tālruni 29454440 (Beāta) vai
rakstot uz e-pastu iecavasliepas@inbox.lv.

IZ Sporta ziņas

BK Dartija 10. aprīlī brauca uz Siguldu, kur izspēlēja pēdējo spēli Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas desmit labāko komandu grupā.

BK Sigulda šoreiz uzvarēja ar rezultātu 80:74 (20:18; 15:13; 23:25; 22:18), taču spēles iznākums neietekmēja situāciju kopvērtējuma tabulā. Siguldieši ierindojušies astotajā vietā, bet Iecavas novada komanda ar 15 uzvarām un trīs zaudējumiem saglabā pirmo vietu un izslēgšanas turnīrā iesaistīsies tikai spēļu otrajā kārtā, kad mūsu vienībai pretī stāsies BK Madona un BK Sigulda dueļa uzvarētājs.

Pagājušajā piektdienā Dartija spēlēja bez Gata Justoviča, Kristapa Vereščagina un Alda Beitņa. Mājinieki bija pārāki gan efektivitātes ziņā, gan cīņā par atlecošajām bumbām. «Vairāk iespēju spēlēt bija mūsu jaunajiem basketbolistiem, diemžēl viņi guva maz punktu,» norāda iecavnieku treneris Voldemārs Pārums. «Sezonas beigās no viņiem gaidām lielāku pienesumu. Kauķim, Plukasam, Puļķim būtu jāiemet virs 10 punktiem. Šoreiz laikam komandu jau zemapziņā ietekmēja fakts, ka šīs spēles rezultāts neko būtiski nemainīs. Play off cīņās gan ar šādu spēli būs grūti uzvarēt.»

Rezultatīvākie spēlētāji mūsu komandā bija Gundars Brička (25 punkti, 13 izcīnītas bumbas, 2 bloķēti metieni, efektivitātes koeficients 32) un Ģirts Hauks (20 punkti, 5 izcīnītas bumbas, efektivitātes koeficients 20).

11. aprīlī sporta namā «Dartija» notika mini spēles VEF Latvijas Jaunatnes basketbola līgā, kurās sacentās U12 vecuma grupas spēlētāji, informē treneris Voldemārs Pārums.

Iecava/Vecumnieki – BS Rīga/Rīdzene B

57:22 (E. Geks 15, J. Bilkevičs un A. Grāvels pa 10)

Iecava/Vecumnieki – BS Rīga/Pārdaugava C

68:18 (A. Grāvels 19, A. Hincis 15)

Iecava/Vecumnieki – Valmiera

64:15 (E. Geks 13, M. Diena 10, G. Pērkonis 9, J. Šusts 8) IZ

Izturības sacensības apskatāmas izstādē



F. Pēteris Pabērzs

Svētdien karjeru «Akmenscūciņas» un «DSG karjeri» apkārtnē startēs trīs, četru un sešu stundu izturības sacensību 2015. gada sezona, bet jau no 15. aprīļa Iecavas kultūras namā var skatīt pagājušajā sezonā iemūžinātus fotomirkļus.

Pērn gan foto amatieri, gan profesionāļi bija aicināti vērot klā-

tienē 24 stundu izturības sacensības, uzņemt fotoattēlus un tos iesūtīt konkursam. Vairāk nekā 20 konkursantu darbi tagad aplūkojami izstādē kultūras nama mazajā zālē. Interesenti, aplūkojot ekspozīciju, var smelties iedvesmu jaunu fotogrāfiju radīšanai, jo iespējams, ka sacensību organizatori izsludinās līdzīgu konkursu arī šogad. IZ

Svētdien startēs auto un moto izturības sacensības

I 1.lpp.

Apvidus automobiļu grupā var piedalīties arī ar ikdienas mašīnu bez drošības karkasa. Tas ļauj katram interesentam izmēģināt savus spēkus, bez lieliem ieguldījumiem saprast, kas ir autosports, un uzlabot savu braukšanas prasmi. Katrā ekipāžā ar vienu automašīnu drīkst startēt no viena līdz četriem sportistiem, taču katram sportistam ir atļauts startēt arī vairākās komandās. Šo sacensību galvenais pluss ir tas, ka katrs var izvēlēties pats, cik ilgi atrasties trasē un kad stūres vadību atdot nākamajam komandas biedram. Katrs startē pēc savām spējām un varēšanas – pilotu maiņa var notikt kaut vai pēc katra apļa!

Šis ir otrais gads, kad notiks Latvijas čempionāts «3H Cross Country» sporta automašīnām (vieglajām un apvidus), kur piloti gada kopvērtējumā izcīnā Latvijas čempiona nosaukumu. Vienlaikus notiek arī Latvijas kauss «6H Cross Country» sporta automašīnām un standarta apvidus automašīnām, kur cīņa risinās sešu stundu garumā.

Ipaši spraigas cīņas šogad prognozējamās vieglo automobiļu grupā, kur gaidāms arī kuplākais dalībnieku pulks. Interesanti, ka iepriekšējo trīs gadu uzvarētājs Edijs Zimza šosezon apvienojies ekipāžā ar spēcīgo autokrosa braucēju Arni Odiņu. Ziemas periodā mehāniķi un sportisti daudz laika veltījuši, lai izdomātu, kā izbūvēt pēc iespējas izturīgākus un jaudīgākus savus sporta «zīrgus».

Daudz kas tiek turēts noslēpumā, bet jau tagad zināms, ka gan Iecavas novada domes priekšsēdētājs Jānis Pēteris tandēmā ar dēliem Indaru, Ervīnu un Mareku, gan valmierietis Ivars Pētersons kopā ar Andri Upenieku, gan otrās vietas ieguvēji igauņu komanda «Moisakyla», tāpat arī Māris Rode ar domubiedriem ir nopietni gatavojušies un būs nopietni konkurenti. Vieglo automašīnu grupā visas sezonas garumā piedalīsies īpaša mediju pārstāvju komanda, kuras sastāvā pārmaiņus brauks dažādu izdevumu žurnālisti un



iepazīs šīs saistošās sacensības no iekšpuses. Pirmajā posmā drosmīgākie no žurnālistiem būs Guntars Pulss (Latvijas Avīze), Aigars Tīdmanis (go4speed), tēva un dēla duets Uldis un Oskars Kaņepi-Kalniņi (Radio TEV RŪC), kuri autosportu jau iepazinuši tuvāk.

Skatītājiem ieeja ir bez maksas, bet, tā kā šīs ir arī Ozolnieku novada kausa izcīņas sacensības, sportistiem, kas dzīvo šajā novadā, nav jāmaksā par sevi dalības maksa.

Motociklu un kvadriciklu braucējiem šogad pirmo reizi būs iespēja izvēlēties startēt četru vai sešu stundu sacensībās – attiecīgi komandu veidojot no diviem vai trīs braucējiem. Tā kā tas ir ļoti labs treniņš pēc ziemas miera, pirms sākusies intensīvā moto sacensību sezona, tad aicināti piedalīties ne tikai enduro, bet arī motokrosa pārstāvji. Arī tiem, kas līdz šim ar motociklu vai kvadriciklu ir vizinājušies pa meža takām, šīs sacensības ir labs izaicinājums pārbaudīt savu meistarību sacensību režīmā. Trasē ir izveidotas īpašas šķēršļu joslas, kas braukšanas prieku padarīs aizraujošāku un interesantu gan dalībniekiem, gan skatītājiem. Turklāt šajā konkurencē vienas komandas dalībniekiem nav obligāti jāizmanto viens braucamrīks, bet katrs sportists var braukt arī ar savu moci.

Iepriekšējo gadu pieredze liecina - lai uzvarētu trīs, četru vai sešu stundu ilgajās sacensībās ir jābūt ne vien ātriem, bet jāizmanto arī pareiza sacensību taktika un jāprot taupīt tehniku. Šajās sacensībās ar nospiestu gāzi līdz galam ne vienmēr var uzvarēt, jo uzvar tā komanda, kas veikusi visvairāk aplū un sasniegusi finišu. IZ

IZTURĪBAS SACENSĪBU «3H UN 6H CROSS COUNTRY UN 4H UN 6H KOMANDU KROSS» KALENDĀRS:

- 1.POSMS – 19.04.2015.
- 2.POSMS – 31.05.2015.
- 3.POSMS – 09.08.2015.
- 4.POSMS – 26.09.2015.

IZ Reklāma un sludinājumi :::**Iecavas novada dome
atkārtoti izsludinājusi
atklātu konkursu
uz vakanto
Iecavas novada
domes IZGLĪTĪBAS
NODAĻAS
VADĪTĀJA amatu.**

Ar prasībām pretendentiem var iepazīties www.iecava.lv sadaļā *Pašvaldības iestāžu vakances*.

Motivētu pieteikumu ar redzējumu par Izglītības nodaļas darbību, problēmām, prioritātēm un attīstību, CV, izglītību un kvalifikāciju apliecināšu dokumentu kopijas un vismaz vienu rekomendācijas vēstuli, kura nav vecāka par vienu gadu, var iesniegt **līdz 2015. gada 28. aprīļa plkst. 12.00** Iecavas novada domes kancelejā, Skolas ielā 4, vai nosūtīt pa pastu: Iecavas novada dome, Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913. Tālrunis uzziņām 63941721.

**Jauni un lietoti datori
DATORU REMONTS**
(meistara izsaukums mājās)

Pasažieru pārvadājumi ar mikroautobusu
✦ uz Kauņas, Viļņas un citām lidostām
✦ ekskursijas un grupu braucieni
✦ slēdzam līgumus ar uzņēmumiem



www.lotek.lv Tālr. 26533575

- ◇ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, būvgružu izvešana
 - ◇ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru (konteineru īre 12 m³ un 18 m³)
 - ◇ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
 - ◇ Universālā ekskavatora pakalpojumi
- Tālr. 29457686.

Sporta namā

**GPC Latvijas atklātais
čempionāts 2015
spēka trīscīņā un svara
stieņa spiešanā guļus**
9. un 10. maijā.

**SIA «SKUJENIEKI»
pārdod:**

- dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus
pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsma.
Tālr. 26445095.

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods, A; B; C; D; E kateg.

velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi

piesakies: www.zams.lv

tālr. 29121985; 28482101

Lūdzam atsaukties
jauniešus
(vēlams no 15 gadu vecuma),
kuri vēlas kopā ar
Iecavas kultūras namu
**organizēt PIRMĀS
auto orientēšanās
sacensības Iecavā.**
Pirmā tikšanās
17. aprīlī plkst. 16:00
Iecavas kultūras namā.

**Iecavas kultūras namā
17. aprīlī plkst. 14:00**

notiks biedrības
«Bauskas rajona
lauku partnerība»
informatīvais seminārs
**KĀ ĪSTENOT SAVAS IDEJAS
CIEMA UN NOVADA
ATTĪSTĪBAI.**

Stadionā

19. aprīlī plkst. 17:00
visi interesenti aicināti uz
**nodarbību biedrības
«KSMR Fitness»** fiziskās
sagatavotības treneru
Mārtiņa Rozenberga un
Kārļa Sprukta vadībā.
*19., 26. aprīlī un 3. maijā -
iepazīšanās nodarbības
bez maksas!*

**Iecavas novada sporta
skolas «Dartija» sezonas
atklāšanas sacensības
vieglatlētikā**
29. aprīlī plkst. 12:00.

Aicina darbā :::

PII «Dartija»
(reģ. Nr. 90000035425) aicina
darbā pirmsskolas izglītības
skolotāju uz noteiktu laiku uz
pilnu darba slodzi.
CV un motivācijas vēstuli
sūtīt uz e-pastu
dartija.bernudarzs@inbox.lv.
Sīkāka informācija
pa tālr. 29448276.

AS «BALTICOVO»
(reģ. Nr. 40003058863) aicina
darbā iepirkumu speciālistu.
Sīkāka informācija
www.balticovo.lv.

Pārdod :::

4 rindu kartupeļu stādītāju.
Tālr. 29332519.

biohumusu (50 l maisā,
14 EUR). Slietu barošanā
izmantoti 100% liellopu mēsli.
Ir VAAD izsniegts sertifikāts.
Tālr. 29289229, 26410718.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu
frēzēšana, teritorijas applau-
šana, planēšana ar buldozeru.
Transporta pakalpojumi ar
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes
sagatavošana piemājas mauriņa
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Remontēju lāzerprinterus un
kopētājus.
Tālr. 29262693.

Tiek atdoti vecie koka logu
rāmji ar stikliem.
Tālr. 27028567 (Arkādijs).

**Jaunkalniņu kapsētas
sakopšanas talka
notiks 19. aprīlī plkst. 12.00.**

Iecavas parkā

**Iecavas novada skolu
pavasara kross**
22. aprīlī plkst. 11:00-17:00.

Kultūras namā

**17. aprīlī plkst. 18:00
Latvijas lauku un mazpilsētu
mūzikas skolu kokles spēles
audzēkņu konkursa laureātu
koncerts un apbalvošana.**

**18. aprīlī plkst. 18:00
JAUTRA KOMĒDIJA
«Sievīna uz stundu
jeb kafija diviem».**

Lomās: Dainis Porgants,
Jūlija Ļaha un Jānis Jarāns.
*Biļešu iepriekšpārdošana:
5; 6 un 8 eiro.*

**24. aprīlī plkst. 18:00
Bērnu deju un dziesmu
koncerts
«PAVASARI GAIDOT».**

**28. aprīlī plkst. 9:30
«Valmieras kinostudija»
piedāvā aizraujošu izrādi
«DUSMĪGIE PUTNI».** Šis būs
sportiski aizraujošs un muzi-
kāls piedzīvojums
starp diviem nesamierinā-
miem pretiniekiem -
putniem un zaļajām cūkām.
*Biļešu iepriekšpārdošana:
3,50 eiro; bērniem līdz 7 gadu
vecumam - 3 eiro.*

**Vokālistu konkurss
«CĀLIS - 2015»**

Iecavas kultūras namā notiks
2. maijā (nevis 10. maijā,
kā bija plānots iepriekš)
plkst. 11:00.

Konkursā drīkst piedalīties
pirmsskolas vecuma solisti
(līdz 7 gadiem ieskaitot).
Aizpildīta pieteikuma anketa
līdz 24. aprīlim (ieskaitot)
jānosūta uz e-pastu:
ginta.iecavaskn@tvnet.lv vai
personīgi jāiesniedz Iecavas
kultūras namā. Konkursa
nolikums - www.iecava.lv.

**Ikgadējais starpnovadu
dziedošo duetu konkurss
«Dziedi ar mani»**

notiks 15. maijā plkst. 19:00.
Pieteikties līdz 24. aprīlim:
ginta.iecavaskn@tvnet.lv.
**Pieteikuma anketas un
konkursa nolikums**
mājaslapās www.iecava.lv
un draugiem.lv/iecavaskulturasnams.